REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES VJOSE

LEJE
PER PERDORIM REZERVE UJORE
Nr. 5, Dt. 12.06.2008

A.EMRI DHE ADRESA E MARRESIT TE LEJES:
Subjekti “Syri i Kalter” sh.p.k, Sarande

B.OBJEKTI I LEJES DHE SPECIFIKIMET E TLJ:

Burimi ujor: “Vrizi”, Baseni Ujembledhes Vjose, Komuna Dhroviam, Qarku Vlore.
Burimi ujor eshte ne pronesi shteterore dhe ka keto specifikime:

Koordinata: X =44 19 740 Y =44 30 920 Z=156m

Prurja mesatare Q mes = l/sek.

C. SASIA E UJIT QE JEPET PER PERDORIM 5 L/SEK
Vendshkarkimi i ujerave te perdorura:
Ne vendin e percaktuar ne lejen Mjedisore.

D. AKTIVITETI PET TE CILIN DO TE PERDORET KJO REZERVE UJORE ESHTE:
Amballazhim dhe tregtim uji.

E. KJO LEJE ESHTE E VLEFSHME DERI NE DATE: 12.06.2013
Leja fillon qe nga momenti i firmosjes. Marresi i kesaj leje eshte i detyruar te
plotesoje te gjitha kushtet qe i bashkangjiten kesaj leje.

KRYETARI
I BASENIT UJEMBLEDHES VJOSE

.

Kjo leje leshohet bazuar ne ligjin nr, 8093, dt. 21.03.1996 ~Per rezervat ujore®, neni 14. Qellimi i
perdorimit te rezerves ujore specifikohet ne paragrafin “D” te kesaj leje.



